各位

令和６年３月吉日

労務管理研究会 特別研修のご案内

平素から弊研究会の事業運営につき、格別のご協力を賜り深く感謝申し上げます。

標題の特別研修を下記のとおり開催する予定ですので、ご案内いたします。

記

日時 令和６年４月１９日（金曜日） １３：３０～１６：４５

場所 ＲＣＣ文化センター ７階 ７０３号室

広島市中区橋本町５－１１    TEL:０８２－２２２－２２７７

講師 伊東 美佳 先生（社会保険労務士 福岡県社会保険労務士会）

テーマ 「内田クレペリン検査活用について」

 ◆第一部 冒頭 10 分程度 ガイダンス

  その後内田クレペリン検査の実施 約 50 分間

 ◆第二部 内田クレペリン検査活用についてのセミナー（60 分）

 ◆第三部 フィードバック・質疑応答（60 分）

※上記のスケジュールは予定です。進行状況等により内容の変更もあります。

※今回は、内田クレペリン検査を取り扱っている株式会社日本・精神技術研究所の小林様に

ご協力をいただきます。

「内田クレペリン検査」とは

簡単な一桁の足し算を行い、その結果を元に受検者の能力、性格や行動面の特徴を

測る心理検査です。官公庁や企業の採用選抜や適正配置、学校での教育指導、そし

て医療現場での診断の参考資料としてなど、さまざまな場面で活用されています。

会員の皆様は、顧問先から人材採用、定着、ミスマッチなどに関する相談を日頃か

ら受けているのではないでしょうか？この難題に社労士としてどう関わっていくの

か、また、どのようなサービスが提供できるのかをテーマとして、「内田クレペリン

検査※」について学びたいと思います。とかく感覚的・感情的に陥りやすい人物評

価において、それらを排除した人物特性の「見える化」を図るのがこの検査です。

今回は実際に受検いただき、知識を深めた上で顧問先への採用支援などに役立てて

いければと考えています。

※㈱日精研 Web サイト https://www.nsgk.co.jp/uk

持参物（講師の伊東先生より）

・ 「 れない心」をご持参ください。大事です。

（検査は約 50 分あり、大変ストレスが掛かりますので・・・）

・鉛筆（Bまたは HB）※シャープペンシル・消しゴム付鉛筆は不可※

（鉛筆をご用意できない方には貸し出しできます）

受講料 労務管理研究会会員 無料（労務管理研究会の会員は別途案内しています）

非会員 １，５００円

非会員用申込 ＵＲＬ 下記リンクからお申込みください

https://forms.gle/aWMNeZK6Xqhcoc68A

お申込み期限 令和６年３月３１日（日）までにお申し込み下さい。

上記リンクから申込が困難な方は、世話役の大喜多まで下記のメールアドレスにて

①氏名、②連絡先（電話番号）、③鉛筆の持参可能か？（B または HB）※シャープペ

ンシル・消しゴム付き鉛筆は不可（用意できない方には鉛筆の貸し出しができます）

の３点についてメール送信をお願いいたします。

【大喜多：atsushi@sr-ohkita.jp】

https://www.nsgk.co.jp/uk